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Svarene vi har på de spørsmålene dere har stilt er besvart med rød skrift. 
 
Vi ber om svar på følgende spørsmål: 
1. Har dere oversikt over alle kommunale bygg oppført før 1985 samt ledningsnett som kan inneholde 
asbestholdig materiale? 
Hvis JA, beskriv 

 hvorvidt dere har kartlagt forekomsten og vurdert tilstanden av asbestholdig materiale i de 
byggene som brukes av kommunen eller leies ut til andre virksomheter og aktiviteter. 
Osen kommune har ikke noe register over hvilke bygg som inneholder asbest, men inntil 2009 hadde 
kommunen 2 bygg som innehold dette. I 2009 ble det foretatt fullstendig sanering ved det ene 
bygget, slik at i dag er det kun ett bygg som inneholder noe asbest (her er det også foretatt 
asbestsanering ved 2 tilfeller) 

 hvordan dere har gått fram for å få denne oversikten. Beskriv hvem som har deltatt i 
kartleggingen og vurderingen. Angi hvilken kompetanse deltakerne har om asbest. 
Dette er blitt fortalt av personer som har arbeidet ved teknisk etat tidligere. 

 Tidspunkt for kartleggingen(e). 
 Ingen kartlegging 
 hvorvidt dere har oversikt over eventuelle asbestsementrør i ledningsnettet. 

Osen kommune har ingen asbestholdig ledningsnett. Sanert tidlig på 80 – og 90-tall. 
 hvordan dette er dokumentert (for eksempel i plantegninger, merking på stedet, 

kartlegging og risikovurderinger) 
Det ene bygget som har asbestholdige materiale i dag er avmerket på tegning. 
 

Hvis NEI: 
Arbeidstilsynet anbefaler at dere skaffer oversikt over alle kommunale bygg oppført før 1985 samt 
ledningsnett som kan inneholde asbestholdig materiale. Det er imidlertid ikke et krav om å kartlegge all 
asbest, med mindre asbestfibre kan frigjøres og utgjøre en risiko. 
 
2. Har vaktmestre, annet vedlikeholdspersonell og andre nøkkelpersoner fått nødvendig informasjon og 
opplæring om: 



 hvilke bygg som inneholder asbestholdig materialer. 
Ja både vaktmester og brukere ved bygningen har god kjennskap til dette 

 hvor i byggene asbesten finnes, eventuelt hvor asbest typisk kan forekomme. 
Ja både vaktmester og brukere ved bygningen har god kjennskap til dette 

 hvor i ledningsnettet det er asbestsementrør. 
Finnes ikke 

 helserisiko ved asbest. 
Ingen opplæring, men brukere og vaktmestere ved denne bygningen er godt kjent med at 
bygget inneholder noe asbestholdige materiale, og dette er pratet om ved flere anledninger 
og de er godt kjent med hva dette innebærer. 

 rutiner ved mistanke om asbest. 
Vi har stort sett tatt kontakt med et firma i Trondheim ved mistanke om asbestholdige 
materialer for å ta prøver som er blitt sendt til Mo-lab. 

 
Hvis JA, gi en kort beskrivelse av hvordan dette er gjort kjent. Beskriv også hvordan dere sikrer at alle 
fremtidig ansatte (vaktmestre, vedlikeholdspersonell og andre nøkkelpersoner) får denne 
informasjonen. 
 
 
3. Har kommunen skriftlig rutine som sikrer at det ved bestilling av mindre oppdrag, både fra internt 
personell og eksterne, gjøres nødvendig kartlegging av eventuell forekomst av asbest, før 
arbeider igangsettes? Dette gjelder både i bygg og i ledningsnettet. Det tenkes her på rutiner for mindre 
oppdrag som inngår i kommunens løpende drift og vedlikeholdsoppgaver og som ikke blir omfattet av 
byggherreforskriften krav. Eksempel er mindre elektriker- og rørleggerarbeid og annet arbeid som kan 
medføre inngrep slik at asbestfibre frigjøres. 
Kommunen har ikke skriftlige rutiner som beskriver hvilke prosedyrer som skal gjennomføres, men alle 
asbestholdige flater har et nytt lag med plater over, slik at det ved vanlig vedlikehold skal det ikke være behov 
for å komme i kontakt med de asbestholdige platene. Ved ekstraordinært vedlikehold følges samme 
prosedyre som nevnt ovenfor.  
  
Hvis JA, bes det om at kopi av rutinen sendes Arbeidstilsynet sammen med en kort beskrivelse av 
hvordan denne er gjort kjent. 
 
4. Hvordan sikrer kommunen at både planlagte og mer akutte oppdrag som innebærer arbeid med 
asbestholdige materialer kun gjøres av virksomheter som har Arbeidstilsynets tillatelse til å arbeide med 
asbest? Omfatter også planlagte og akutte situasjoner med utskifting av vann- og avløpsrør av 
asbestsement (eternittrør). 
Kommunen benytter kun godkjente firma for arbeid med asbestholdige materialer. Samme svar som ovenfor. 
 
5. Sørger kommunen for at leietakere med arbeidstakere i bygg som er oppført før 1985, får informasjon om 
eventuell forekomst av asbestholdige materialer i bygget? 
Kommunen har ingen leietakere i den ene bygningen hvor det finnes abestholdig materiale. 
 
6. Sørger kommunen som byggherre for å innarbeide risiko for asbesteksponering i anbudsbeskrivelser og 
planer for sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA-planer) i rive- og rehabiliteringsprosjekter og annet arbeid 
som vil kunne medføre inngrep i asbestholdig materiale? 
Kommunen har ikke gjennomført dette pr. i dag, og har ved 2 anledninger siden 2009 gjennomført sanering 
ved dette bygget, og i forkant benyttet firma som er godkjent for sanering av asbest. Annet ekstraordinært 
vedlikeholdsarbeid er ikke gjennomført. 
 
Hvis JA, beskriv kort hvordan dere ivaretar dette. 
Der kommunen har eksempler på dokumentasjon som er relevant som svar på spørsmålene over, så ber vi om 
at den vedlegges tilbakemeldingen. 
 



 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Odd-Robert Solvåg 
Sektorleder Utvikling og Miljø 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
 
 
 
 


